


Ziņas

2022. gada decembris, No. 339

Sv. Pētersburgas Latviešu Biedrības izdevums

5220 Brittany Dr. S. Apt. 1410, St. Petersburg, FL 33715

care of Dace Nebare

 Latviešu Biedrība St. Petersburg FL

www.latviesistpetersburgfl.com



PASĀKUMI (*Upcoming Events*)

Ziemassvētku sagaidīšana
Sestdien, 17. decembrī 4pm

Point Brittany sarīkojumu zālē
5220 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL.



Aicinām sagaidīt ziemassvētkus kopā ar īpašiem viesiem no Latvijas! Pasākumu vadīs Miķelis Visockis, uzstāsies Māra Kalniņa. (zemāk skatiet mākslinieku profesionālo biogrāfiju). Baudīsim garšīgu svētku maltīti, un, kā jau ierasts, gaidīsim ciemos arī Ziemassvētku vecīti. (*Lūgums vecākiem iepriekš sagatavot nelielu dāvanīņu savam bērnam un nodot to Ievai pie ieejas*). Biedrība cienās ar pīrāgiem, zirņiem, kāpostiem un desiņām. Aicinām līdzī nēmt “groziņus” gatavus pasniegšanai, kā arī savu iecienīto dzērienu. Vakara turpinājumā deju mūzika.

Ieejas maksa \$30, bērniem līdz 18 gadiem ieeja bez maksas.

Lūgums iepriekš pieteikties zvanot/rakstot Dacei Nebarei (T: 917-755-1391) līdz 12. decembrim. Priekšapmaksu iespējams veikt [paypal.me/LVbiedribaFL](https://www.paypal.com/US/merchandise) vai nosūtot čeku Dacei Nebarei - 5220 Brittany Drive S., # 1410 St. Petersburg, FL (kā saņēmēju norādīt "Latvian Association of St. Peterburg Inc.")

Christmas Celebration
Saturday, December 17th 4pm
Point Brittany clubhouse
5220 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL.

We invite you to enjoy a beautiful Christmas celebration together! The program will include our special guests from Latvia, musical performances by Māra Kalniņa, event host Mikelis Visockis (see below their professional bio). Lets enjoy a delicious dinner and hope for a visit from Santa Claus! (Parents, please prepare a small present for your child in advance and give it to Ieva at the entrance). Association will provide traditional Latvian dishes – piragi, sourkraut with sausages and peas with bacon. Please bring a “table ready” dish to share and your favorite beverage.

Event fee: \$30, free for kids under 18.

Please rsvp call/text Dace T: 917-755-1391 by December 12th. *Please prepay using [paypal.me/LVbiedribaFL](https://www.paypal.com/US/merchandise) or mail a check to Dace Nebare - 5220 Brittany Drive S., # 1410 St. Petersburg, FL (issued to “Latvian Association of St. Peterburg Inc.”)*

Sirsniņballe - sestdien, 11. februārī. Rezervējiet datumu biedrības ikgadējai Sirsniņballei! Vairāk informācijas nākamajās ziņās.

Valentines Day Celebration – Saturday, February 11th. *Save the date for our annual Valentine’s Day dance! More information to follow.*

Biedrības pilnsapulce - sestdien, 4. martā plkst. 10am. Pilnsapulcē notiks valdes vēlēšanas, budžeta pieņemšana un lemšana par biedrības nākamā gada darbību. Lūdzam visus biedrības biedrus ierasties un aktīvi iesaistīties lēmumu pieņemšanā!

Annual member meeting – Saturday, March 4th at 10am. *We will vote for existing and new board members, approve the annual budget, and discuss planned activities for 2023. All members are encouraged to attend and actively participate in the decision making.*

AIZVADĪTIE PASĀKUMI

(past events)

Latvijas Republikas proklamēšanas 104 gadadiena.



Latvijas Republikas proklamēšanas diena mūsu biedrībā tika godam nosvinēta ar latviešu mūzikas koncertu, kurā uzstājās Masaki Nakagawa no Japānas, pašmāju mūziķi – Pēteris Ozols, Aleksandra Ritums un



Orlando meiteņu vokālais ansamblis.

Svētku uzrunu teica Dr. Peter Rebane un Vilis Ozols. Pēc koncerta baudījām gardas vakariņas, sirsnīgas sarunas un lielisku deju mūziku.

ZIEDOJUMI

Vakara viesi piedalījās loterijā, kuras laikā tika savākti gandrīz \$1000, ar biedrības līdzfinansējumu esam kopā nosūtījuši \$2000 labdarības organizācijai Latvijā – “Palīdzēsim viens otram” ar norādi, ka ziedojuma mērķis ir atbalsts trūcīgajiem un maznodrošinātajiem pensionāriem Latvijā Liels paldies visiem, kas ziedoja. Labais vairo labo!



ALA APBALVOJUMI

Šogad biedrības valde piešķīra ALA (Amerikas Latviešu Apvienības) atzinības rakstus mūsu biedriem – **Edgaram Kalmēnam** par veiksmīgu dokumentālās filmas “Vai atgriezties” izveidošanu, kurā apkopoti arī mūsu biedru dzīves stāsti. **Indrai Treimanis** par nozīmīgu ieguldījumu biedrības finanšu un kultūras dzīves organizēšanā. **Ievai Drīzulei** par Orlando

bērnu vokālā ansambļa organizēšanu un iesaistīšanu biedrības kultūras dzīvē. **Brigitai Gahr** par fizisko un kulturālo aktivitāšu organizēšanu un veiksmīgu izdevuma “Ziņas” izdošanu.

Īpašs paldies Judi Nora par dāvanu biedrībai - gardo jubilejas kliņģeri, kā arī Jānim Stotam par atbalstu sagādājot “lāču maizi” vakara viesiem un loterijas laimētājiem. (www.storyebread.com)

What a great night celebrating Latvia's 104th Independence Day! We enjoyed musical performances by Masaki Nakagawa as well as our beloved local artists – Pēteris Ozols, Aleksandra Ritums and Orlando kid's ensemble. Thank you Dr. Rebane and Vilis Ozols for such great and meaningful speeches.

After the concert we all enjoyed a delicious dinner, great conversations and even dancing!



DONATON

During the event we were able to raise almost \$1000 and, with the donation match from our association, a total of \$2000 was transferred to a charity organization in Latvia – “Palīdzēsim Viens Otram” with a goal to help senior citizens in need in Latvia. Thank you to everyone that contributed!

ALA AWARDS

*This year association nominated several of our members for ALA (American Latvian Association) Lifetime Achievement Awards. **Edgars Kalmēns** for creating a successful documentary “Vai atgriezties” that covered some of our members’ life stories. **Indra Treimanis** for a significant contribution to*

*association’s cultural events as well as financial operations. **Ieva Drīzule** for successfully organizing Orlando kid’s ensemble performances. **Brigita Gahr** for organizing association’s outdoor activities as well as successfully publishing association’s newsletter “Ziņas”.*

*Special thank you to **Judi Nora** for a generous and delicious “klingeris” gift, and **Janis Stots** for helping us with some “Lāču maize” supplies. (www.storyebread.com)*



JAUNI BIEDRI!

Biedrības valde sveic jaunus biedrus – *We welcome our new members:*

Agnese Butler, Uldis Rudzītis, Signia Savica, Salvis Pogulis

Aicinām viņus aktīvi iesaistīties biedrības dzīvē! - We hope to see you at our future events!

APSVEICAM!

Sirsnīgi sveicam mūsu biedrus, kas šomēnes svinēs savas “apaļās” jubilejas:
Congratulations to our members that will celebrate their milestone birthdays this month:

Karla Puello

UZMANĪBU!

Mūsu biedrības Māras Prāvs adrese ir mainījusies, turpmāk biedru naudu lūgums sūtīt uz:
Our member coordinator's address has changed, from now on please mail your membership dues to:

5825 La Puerta Del Sol Blvd. S, Unit 369, St. Petersburg, FL 33715

VALDES SĒDES:

Board meeting dates:

Decembra valdes sēde norisinājās 28. novembrī

Janvāra valdes sēde tiek plānota 3. janvārī

Māra Kalniņa



Mūzika manā dzīvē bijusi klātesoša kopš agras bērnības. Jau 4 gadu vecumā sāku apgūt dziedāšanu un klavierspēli, bet līdz ar skolas gaitu uzsākšanu sāku dziedāt arī koros, vairākus gadus aktīvi darbojoties vienlaikus pat trīs koros. Aptuveni 15 gadu vecumā paralēli kordziedāšanai sāku apgūt arī ģitārspēli. Tā kā neatņemama koru kultūras sastāvdaļa ir arī latviešu populārās mūzikas dziedāšanas koristu iekšējos pasākumos, ātri vien aizrāvos gan ar leģendāro komponistu Raimonda Paula, Imanta Kalniņa, gan latviešu galda, tautasdziesmu un 21. gadsimta populārās mūzikas apgūšanu un izpildīšanu. Gan kā solo māksliniece, gan vairāku duetu sastāvā ar akustiskajiem koncertiem esmu uzstājusies dažādos Rīgas restorānos, krogos un bāros. Labprāt darbojos arī dažādos mūzikas projektos. Pirms 6 gadiem iepazinu pagājušā gadsimta vidus amerikāņu mūziku – rokenrolu un vairākus gadus biju līdere rokenrola grupai “Merry Go Round”, uzstājoties gan festivālos, gan privātos pasākumos un dzīvās mūzikas vakaros. Lai gan šis projekts sevi izsmēla, šogad radīts jauns rokenrola projekts “Royal Foxes” kopā ar trīs profesionāliem mūziķiem. Pēdējos 3 gadus aktīvi darbojos kopā ar Latvijas blūza mūzikas

lēģendu, ģitāristu Jāni Vanadziņu blūzroka projektā “Vanadziņa Trio +”. Kopā nospēlēti neskaitāmi koncerti gan Latvijā, gan Baltijas valstīs. Esmu uzstājusies arī kopā ar tādiem mūziķiem kā Aivars Hermanis, rokgrupa “Dzelzs vilks”, kā arī bijusi viesmāksliniece vairākos smagās mūzikas projektu koncertos. Lai gan pārsvarā izpildu citu sacerētu mūziku, pirms pusotra gada pirmo reizi biju līdzautore skaņdarbam “The Route”, kuru radīju un ierakstīju kopā ar projekta “Inspo” ģitāristu Aivaru Lietaunieku. Savukārt šī gada sākumā, pieredzes apmaiņas projekta “Erasmus+” ietvaros sarakstīju vēl vienu skaņdarbu kopā ar starptautisku komandu no Spānijas, Rumānijas un Turcijas.

Mūzika manā dzīvē nav tikai skaņa un vārdi. Katrs skaņdarbs ir stāsts un pieredze, kuru ikreiz izdzīvot un izjust arvien no jauna. Tieši tas ir nozīmīgākais un nezūdošākais iemesls manai mīlestībai pret šo mākslas veidu. Kamēr vien būs stāsts, ko izstāstīt, emocijas, kuras izdzīvot, būs mūzika un tās radītās sajūtas.

Miķelis Visockis

Miķelis Visockis - Pasākumu vadītājs ar garu bārdu, kam kabatā ir daudz vārdu un nekautrēsies tos likt lietā, lai visi smietos svētku vietā!

Miķeļa izklaides vācelīte sastāv no improvizācijas elementiem, kas tiek papildināti ar dažādām, publiku iesaistošām, spēlēm, mijoties ar smalku humoru un relaksētu gaisotni. Ja vēlies uzzināt vairāk - gaidīsim Tevi 17. decembrī pašā Floridas sirdī uz Ziemassvētku balli, kuru bārdainais latvietis plāno apmeklēt P.S. Paraustot aiz bārdas var ievēlēties vēlēšanos!





**Mūsu biedrība ir latviskas kultūras organizācija – maza Latvijas daļiņa lielajā Amerikā,
mums daudziem tik svarīga un vajadzīga!**

**Lai biedrībai vairotos spēks, augtu enerģija, lai notiktu paaudžu sadarbība, aicinām arī
Tevi kļūt par tās biedru!**

Pieteikuma anketu var nosūtīt pa pastu (skatīt pielikumā) vai arī aizpildīt elektroniski mūsu mājas
lapā zem sadaļas “pievienoties” www.latviesistpetersburgfl.com

*You can send the member application by mail (see attached form) or fill it out electronically by
visiting our website and clicking on “join us” button www.latviesistpetersburgfl.com*